
Zástupkyně WHO Melita Vujnović: Dva hlavní
příznaky koronaviru
- CZ24 News | 27. března 2020

Jakýkoliv respirační virus může vyvolat příznaky, ale v případě koronaviru jsou právě tyto příznaky
hlavní.

Velmi ztížené dýchání se suchým kašlem a vysokou horečkou jsou hlavními příznaky koronaviru,
ostatní příznaky mohou svědčit i o jiných infekcích, řekla Melita Vujnovićová, zástupkyně Světové
zdravotnické organizace v Rusku.

„Dvěma příznaky jsou teplota a suchý kašel s těžkým dýcháním, absolutně těžkým. To znamená, že
máte toaletu tři metry od ložnice a nemůžete se tam dostat, protože se vám prostě těžko dýchá,“
řekla v pořadu televizního kanálu Rusko 24 “.

Podle jejích slov by další mírné příznaky, „pokud jste nebyli v napadené oblasti, neměly nyní vyvolat
poplach.“Vujnovićová zdůraznila, že například rýma se při COVID-19 vyskytuje zřídka.

„Velmi zřídka. Ano, ale jen zřídka. Existuje další koronavirus, který způsobuje rýmu, ale tento
(COVID-19 – red.) je absolutně jiný,“ řekla mluvčí WHO.

Dodala, že je zatím těžké říci, zdali je příznakem COVID-19 ztráta čichu.

„To může způsobit i jakýkoliv jiný respirační virus. Samozřejmě, vědci nyní objevili tyto příznaky,
zvažuje se to. To však nejsou hlavní příznaky. Mezi hlavní příznaky patří nemožnost dýchat a
teplota,“ uzavřela Vujnovićová.

Vujnovićová dříve uvedla, že ruský zdravotní systém se dobře připravuje na možný nárůst počtu
nakažených novým koronavirem. Podle Vujnovićové Rusko dodržuje všechna doporučení WHO, díky
kterém se daří omezit rozšíření koronaviru.Mezitím WHO varovala, že se novým centrem pandemie
koronaviru stanou Spojené státy. Podle WHO je ve světě více než 330 tisíc případů nákazy novým
koronavirem. Přitom 85 % případů zaznamenaných za posledních 24 hodin připadá na Evropu a
USA.

Podíl Ameriky v tomto počtu tvoří 40 %. Podle úterních údajů je v USA nakaženo koronavirem více
než 46 tisíc lidí, z nichž 692 zemřelo. Jenom v pondělí zemřelo přes sto lidí.

https://cz24.news/zastupkyne-who-melita-vujnovic-dva-hlavni-priznaky-koronaviru/
https://cz24.news/zastupkyne-who-melita-vujnovic-dva-hlavni-priznaky-koronaviru/

